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140 ГОДИНИ БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Благоевград 
24 октомври 2018 г. 

Областният съвет на БЧК организира официално 
честване на 140-годишнината на Българския Червен кръст. 
Гостите – доброволци, членове и партньори от цялата 
област, бяха посрещнати както традицията повелява – с 
погача и сувенири. Събитието откри директорът на ОблС на 
БЧК г-жа Йорданка Стойчева, а председателят на 
организацията д-р Димитър Божиков приветства 
присъстващите.  

След поздравителната програма на Детско-
юношеския фолклорен ансамбъл „Пиринска китка“ бяха 

връчени отличия и благодарствени адреси на заслужили червенокръстки дейци, отдали труд и 
безкористна подкрепа в името на хуманността. 

Събрани около празнична торта, всички си пожелаха здраве, сили и нови успехи. 
 

Ловеч 
октомври 2018 г. 

Червенокръстците от областната организация на БЧК 
отбелязаха годишнината си с изложба под надслов 
„Историята на една идея”, посветена на дейността и на 
хората, допринесли за израстването на Ловешката 
червенокръстка организация през годините. С кратка 
историческа презентация гостите и съмишлениците се 
запознаха със зараждането на идеята за създаване на 
движението, с постиженията на БЧК в областта. 

По случай юбилея с почетен плакет и благодарствено 
писмо бяха отличени дейци и институции - дългогодишни партньори. Сред тях са областният управител, 
кметът на Ловеч, директорите на РД ПБЗН и на РЗИ и ръководителят на Центъра за работа с доброволци 
към Регионалната библиотека «Проф. Беню Цонев». 

 

Сливен 
23 октомври 2018 г. 

Основоположниците на организацията в България 
– БЧК-Сливен отразиха 140-годишнината в аулата на 
филиала на Медицински университет - Варна. 

Водещи на събитието бяха председателят на ОблС 
д-р Иван Федин, зам.-председателят д-р Юлия Бянкова и 
директорът на Секретариата д-р Моника Сярова. Важен 
гост на събитието бе Негово Високопреосвещенство 
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Сливенският митрополит Йоаникий, който говори за дълбоките корени между Българската православна 
църква и Българския Червен кръст. Празника уважиха и множество представители на държавни 
институции, кметове и зам.-кметове, директори на здравни заведения, дългогодишни доброволци и 
приятели на организацията. 
 
Две могили, обл. Русе 
октомври 2018 г. 

Във връзка с отбелязването на 140-годишнината от 
създаването на националното дружество на Червения кръст в 
България, общинската структура на БЧК в Две могили организира 
тържествено честване. Присъстваха доброволци на младежката 
структура на организацията, деца – ползватели на социални 
услуги в града, възрастни доброволци. 

Предстaвител на Секретариата на ОблС на БЧК – Русе, 
беше щатният специалист „Младежки и социално-здравни дейности“ Антоанета Нойкова. 
 

Ямбол 
октомври 2018 г. 

По повод 140-годишнината от създаването на 
Български Червен кръст, ОС на БЧК – Ямбол продължава да 
връчва благодарствени грамоти на партньори, които помагат 
на организацията за  реализиране на хуманната ни дейност.  

Инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на 
ОблС на БЧК – Ямбол връчи благодарствена грамота на г-н 
Георги Георгиев – кмет на община Тунджа. Инж. Филипов 
изказа своята благодарност към община Тунджа, общинската 
организация на БЧК и доброволците към нея за подкрепата, 

съпричастността и отзивчивостта.  
Община „Тунджа“ е партньор на БЧК – Ямбол в редица ключови за местните общности 

инициативи, като европейската програма за разпределение на храни за нуждаещи се лица, осигуряване 
на безплатна храна по проект „Топъл обяд“ в общинската образователна инфраструктура, осигуряване на 
психологическа подкрепа за деца и възрастни и др. 

Ползотворното партньорство на БЧК - Ямбол и община Тунджа ще продължи да се развива и 
утвърждава в полза на благосъстоянието на хората. 
 
Кърджали 
октомври 2018 г. 

Областната организация на БЧК 
тържествено отбеляза празника по време на 
организираното надграждащо обучение за 
членовете и ръководните и доброволческите 
състави.  

С ретроспективна презентация бяха 
представени основни моменти от историята на 
организацията, а тържествената част бе 
подсилена и от факта, че председателят на областната организация доц. д-р Тодор Черкезов е станал 
професор. В словото си той благодари на поколенията червенокръстки деятели, които в дела са 
превъплатили мотото на юбилея „140 години помагаме заедно“. В знак на уважение и благодарност 
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проф. Черкезов награди всички настоящи председатели на общинските съвети на БЧК с юбилейна книга и 
плакет. 

По време на тържеството се проведе тематична 
викторина и бе организиран благотворителен базар за арт-
произведенията на Екип 254. Сред служителите и 
доброволците на БЧК бе и кметът на община Кирково 
Шинаси Сюлейман. 

Като част от инициативите по повод 140-
годишнината на организацията бе проведено двудневно 
надграждащо обучение на членовете и ръководните и 
доброволческите състави и тематично обучение за работа в 
екип и екипна ефективност с обучители Жана Чакърова, 
Пепа Чолакова и Златка Лапанова - доброволец-психолог. 

Акцентът при ръководните червенокръстки деятели бе поставен върху задълбочаване на знанията 
и извеждане на ефективни модели за поведение и ръководство на екипа. Направена бе и 
организационна самооценка на състоянието и на дейността на общинските организации на БЧК, в 
съответствие с приетата областна система за наблюдение и оценка. 

Анализът на анкетите за обратна връзка показа нарастващ капацитет, придобити устойчиви знания 
и реални умения, висока полезност на обучителния модул и мотивация  за ново развитие на общинските 
червенокръстки организации в областта. 

С активното участие на представителите на дружеството 
на БЧК в „Артекс България“ ЕООД, доброволците заложиха на 
презентация с много казуси и игрови ситуации за сплотяването 
на екипа и за преодоляването на конфликти. 

Петнадесет доброволки от Екип 254 бяха обучени по 
същността на Съпътстващите хранителната програма мерки - 
план 2017 година, и за начините на осъществяване на 
индивидуалните консултации при раздаването на хранителните 
пакети. 

Анализът на постъпилите в пощата писма за обратна 
връзка доказа, че всички участници са удовлетворени от проведеното обучение - от заложените теми и 
екипни задачи, от работата на обучителния екип. 

Състезателният тиймбилдинг на втората вечер, със задължителен дрескод за участниците „Бяло-
Червено“, бе изцяло подготвен от семейство Тонка и Алексей Настеви - доброволци и ръководители на 
танцовия състав „Пъстро хоро“. Сформираните групи дадоха всичко от себе си в надиграването и 

надпяването, а в забавната викторина с настроение се 
включиха и всички гости от заведението в хотелски 
комплекс „Романтика“. 

Компетентно жури отсъди първо място за 
отбора на „Артекс България“ ЕООД, второто 
завоюваха доброволците от Екип 254, а наградата за 
най-активно участие получи отборът на Секретариата 
на ОблС на БЧК - Кърджали. 

Последният ден от обучението бе общ за 
всички участници, които трябваше да се научат да 

взимат обосновани решения за действие при бедствие с множество инциденти. Групите работиха активно 
под ръководството на Ламбрета Анастасова - мениджър по бедствията в ОблС на БЧК. Отчетите показаха 
основни знания за работа при бедствия и необходимост от надграждане на умения за бърза адаптация в 
непозната среда, за адекватна реакция и за ефективни действия на екипите. 
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Стара Загора 
октомври 2018 г. 

По повод 140 години от създаването на БЧК, младите 
червенокръстци от областната структура на БМЧК организираха 
състезание „Червенокръстко рали“, под мотото „Заедно можем 
повече“. В групи по двама участниците преминаха през пет 
пункта, изпълнявайки задачи, свързани с дейността на 
младежката организация. Най-добре представилите се в играта 
получиха специални награди, а за финал участници и 
доброволци се включиха във флашмоб. 
 

Враца 
октомври 2018 г. 

На официална церемония по повод 50-годишния 
юбилей на Младежкия дом в града директорът Георги Врабчев 
връчи специален плакет на областната структура на БЧК. 

От името на червенокръстката организация директорът 
на секретариата на ОблС на БЧК – Враца Гергана Михалчева, 
поднесе плакет, изработен по повод 140-годишнината на БЧК и 
определи Младежки дом Враца като един от най-добрите 
партньори на организацията. 

Юбилеят беше отпразнуван с грандиозен концерт-спектакъл под мотото „Като живяно бъдеще“. 
 

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 
 

Среща на координаторите по мениджмънт на бедствията 
 

София 
1 – 3 ноември 2018 г. 
 

В изпълнение на плана на Регионалния 
офис на МФЧК/ЧП за зона Европа Българският 
Червен кръст бе домакин на годишната среща на 
координаторите по мениджмънт на бедствията 
/МБ/ от Региона, която се проведе в Националния 
учебен център на БЧК в Лозен. В срещата участие 
взеха координаторите по МБ от националните 
дружества на ЧК/ЧП от Австрия, Азърбайджан, 
Босна и Херцеговина, България, Хърватска, 
Македония, Германия, Грузия, Унгария, Израел, 
Румъния, Сърбия и Турция. 

 

Събитието бе открито от Генералния директор на БЧК д-р София Стоименова, която направи обзор 
на обстановката в региона и подчерта важността на усилията на червенокръстките дружества за справяне 
с непрекъснато нарастващия брой бедствени и кризисни ситуации. 
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Основната цел на срещата беше да се преразгледа институционалната готовност и подготовка на 
националните дружества в процеса на координация, при ранното оповестяване и осигуряване на 
действията при бедствия, да повиши предварителната подготовката, обобщаването на информацията и 
анализа на обстановката, на базата на „научените уроци“ от предишни бедствия. 

Участниците в срещата я определиха като много ползотворна и преминала при отлична 
организация от страна на домакините. 
 

Подготовка за реакция при наводнения и 
последващи кризи 
 

Ямбол 
30 - 31 октомври 2018 г. 

Ученици от ПМГ „Атанас Радев“ участваха в 
двудневно обучение по проект, осъществяван от 
консорциум Дикон – БЧК. 

Целта на проекта е организирането и провеждането 
на обучения с ученици за подготовка и реакция при 
наводнения и последващи кризи в периода 2018 – 2021 г., с 
фокус върху придобиването на знания и практически умения по оказване на първа помощ и 
психосоциална подкрепа при наводнения. По време на занятията са включени и теми, свързани с 
формирането на правилно поведение за овладяване на стреса, паниката и тревожността сред децата и 
учениците по време на кризи. 

Участниците проявиха голям интерес и активност по отделните теми, като задаваха въпроси и 
споделяха опит от конкретни ситуации. 

До края на тази година екип от обучители на БЧК – Ямбол ще проведат четири двудневни 
обучения, като е предвидено общият брой на обхванатите ученици да е 80. 
Проектът е финансиран по ОП „Околна среда“, като възложител по дейностите, в които участва и БЧК, 
Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“, Министерство на вътрешните работи. 
 

Кърджали 
5 ноември 2018 г. 

Обучение на тема „Самоспасяване и действия при 
долекарска помощ при инциденти, свързани с наводнения и 
последващи кризи“ беше проведено с осмокласници от СУ „Отец 
Паисий“. Лектори бяха д-р Стоян Петков – обучител по ПДП към 
ОблС на БЧК – Кърджали, и Катерина Дикмева – дългогодишен 
доброволец на червенокръстката организация и областен обучител 
по ПДП. 

Инициативата се реализира в рамките на проект „Центрове за повишаване готовността на 
населението за реакция при наводнения“ на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ в 
партньорство с БЧК. Целта на проекта е повишаване на капацитета на подрастващите за действия при 
наводнения и последващи кризи. 
 
Враца 
30 – 31 октомври 2018 г. 

Първото обучение по проект „Центрове за повишаване 
готовността на населението за реакция при наводнения“ се 
проведе с шестокласници и учители от СУ „Козма Тричков“. 
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Водещите д-р И. Видинова и психологът С. Цветкова поднесоха материала по програмата по 
интересен и атрактивен начин, като включиха освен мултимедийни презентации, и кратки филмчета, 
практически задачи и упражнения, казуси. В залата по време на обучението бе и придружаващо лице от 
БЧК Враца, а областният координатор на проекта наблюдаваше внимателно за правилното протичане на 
занятията. 

 

Ловеч 
31 октомври – 1 ноември 2018 г. 

Лекторите д-р Пламен Вълчев и Габриела Кръстева 
проведоха обучение на учениците от шести клас в ОУ „Христо 
Никифоров”, по първа долекарска помощ и първа психологична 
подкрепа по време на настъпило бедствие – наводнение по проект 
„Центрове за повишаване готовността на населението за реакция 
при наводнения”. 

До края на ноември ще бъдат обучени още две групи 
ученици от горния курс на ПЕГ „Екзарх Йосиф I”. 

 
 

Демонстрация на кардиопулмонална 
ресусцитация 
 

София 
26 октомври 2018 г. 

Доброволците Анна Дамянлиева, Ангел Иванов и 
Диана Геловска, от екипа на ДЕРБАК-София направиха 
демонстрация на кардиопулмонална ресусцитация с и без 
АВД пред корейски граждани и представители на 
посолството на Южна Корея. 

Червенокръстците обясниха на участниците как се 
разпознава човек, нуждаещ се от сърдечен масаж, какви правила за лична безопасност трябва да спазват 
и как могат да помогнат при такава ситуация. 

Демонстрацията беще осъществена на полигона на дирекция "Аварийна помощ и превенция" на 
Столична община. 
 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

Започна Акция "Зима" 
 

София 
31 октомври 2018 г. 

На пресконференция в Главната дирекция 
„Национална полиция“ комисар Росен Рапчев, 
началник на отдел „Пътна полиция“ в ГДНП, инж. 
Емил Панчев, председател на Съюза на 
българските автомобилисти, д-р Надежда 
Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, 
изпълнителният директор на ИААА Бойко 
Рановски, Михаил Рашков, директор на дирекция 
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„Поддържане на пътната инфраструктура“ в АПИ, представители на застрахователния бизнес, на 
производителите на автомобили и на горива, призоваха всички водачи добре да подготвят автомобилите 
си за зимния период, за да си гарантират безопасността по време на движението в този сезон. 

„При дълъг път през зимата е добре водачите да тръгват по-рано, Желателно е резервоарът с 
гориво да е пълен“, посъветва началникът на отдел „Пътна полиция“ в ГДНП комисар Росен Рапчев. Той 
обобщи, че от началото на тази година до 30 септември в страната са регистрирани 5058 тежки 
пътнотранспортни произшествия, при които са загинали 458 и са ранени 6465 участници в движението по 
пътищата. 

Председателят на СБА съобщи, че специално за новото издание на Акция „Зима“ са отпечатани 300 
000 листовки с 10 съвета за безопасно движение, основните сред които са: да се монтират гуми с 
дълбочина на протектора не по-малка от 4 мм, да се зареди незамръзваща течност в охладителната 
система на автомобила и да се налее незамръзваща почистваща течност за чистачките.  

И тази година Акция „Зима“ ще бъде разделена на три части. Във всяка една от тях ще се обърне 
внимание на отделна група. Първите дни са отредени на пешеходците, след това са велосипедистите и 
ППС, теглени от животинска тяга и накрая специално внимание ще се обърне на автомобилистите. 

Участниците в пресконференцията се обединиха около тезата, че зимата е безопасна, когато си 
готов за нея и отправиха поредица от препоръки. 

 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
 

Годишна среща на Платформата PERCO 
 

гр. Газиантеп, Турция 
24 -26 октомври 2018 г. 

Турският Червен полумесец бе домакин на 
годишната среща на Платформата на Европейските 
национални дружества на Червения кръст и Червения 
полумесец за работа с лица, търсещи закрила, бежанци и 
мигранти. Във форума участваха представители на 18 
национални дружества, на Европейския офис на МФЧК - 
Брюксел и Регионалния офис на МФЧК - Будапеща, на 
офиса на МКЧК - Брюксел. 

Българският Червен кръст бе представляван от 
Мариана Стоянова, програмен мениджър на БМС, която 
приключва втория си мандат на съ-председател на 
Платформата. 

Основните теми, обсъдени по време на срещата 
бяха разрастващата се ксенофобия в Европа, 
последствията от продължително пребиваване на 
бежанци и търсещи закрила лица в приемателните 
центрове, застъпническата дейност на националните 
дружества, базирана на факти, необходимостта от 
стратегия по миграция на националното дружество на 
ЧК/ЧП, екстернализация на процедурите по 

предоставяне на убежище. Представена бе и актуална информация за миграционната обстановка в 
Турция, Испания, Италия и Гърция. 



Бюлетин 
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Участниците посетиха Интеграционен център за мигранти на Турския Червен полумесец, бежански 
лагер за сирийски бежанци в граничната зона със Сирия, и наблюдаваха подготовката на хуманитарен 
конвой за Сирия. 

За член на Платформата бе прието и националното дружество на Черна гора. 
 

Помощ за успешна интеграция 
 

Перник 
1 ноември 2018 г. 

Българският Червен кръст, ВКБООН в България и 
Си Ви Ес – България организираха посещение за деца, 
търсещи и намерили закрила в България, на възраст 
между 5 и 15 години  в „Стомана Индъстри АД“ – град 
Перник по време на събитието - Ден на отворените 
врати, „Гордея се с труда на моите родители“. Там те 
прекараха един различен и вълнуващ ден заедно с 
техни български връстници. Служители от завода 
разведоха малчуганите, за да им покажат част от 
дейността му. Интерес у децата предизвика стоманодобивния цех, където видяха как се лее стоманата.  

Втората половина на деня малките гости прекараха 
в забавление и игри с награди. Една от задачите им бе 
след презентиране на страните Сирия, Ирак и Афганистан 
да направят платна за всяка от тях и да представят това, 
което са запомнили и научили. За България пък ни 
разказаха децата, търсещи и намерили закрила тук. Всички 
те се представиха много добре и получиха заслужени 
подаръци, осигурени от организаторите и  от домакините 
„Стомана Индъстри АД“. 

Събитието бе организирано в изпълнение на проект 
„Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран  

от фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК и партньори Български, 
Германски и Хърватски Червен кръст. 

 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

В помощ на бездомните 
 

Враца 
октомври 2018 г. 

Хуманната кауза на БЧК да помага на хората, 
останали без дом продължава и тази година. Някои от 
вече картотекираните получиха хранителни пакети по 
проект „Шанс за хората без дом“, раздаването на 
които ще продължи през два от най-студените месеци 
на годината – ноември и декември. До момента са 
открити и картотекирани 78 бездомни, пребиваващи 
във Враца и в с. Баница, общ. Враца. 



Бюлетин 
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Проектът се реализира от 2013 г. с финансиране от НС на БЧК, а през 2017 г. областната 
организация осигури ресурс от собствени средства и дарение от местния „Ротари клуб“. 

 
 

Семинари по първа долекарска помощ 
 

Варна 
октомври 2018 г. 

Секретариатът на ОблС на БЧК организира 
поредица от семинари по първа помощ за 
медицинския и помощния персонал в детските и 
учебните заведения в община Варна. 

Д-р Мариянка Агапова и д-р Звезделина 
Здравкова, педиатри и лектори в курсовете по ПДП 
към БЧК, актуализираха практическите умения на 
участниците чрез упражнения в реалистични 
симулационни ситуации на животозастрашаващи 
състояния. 

Повече от 350 медицински сестри и помощен персонал усвоиха нови методи и затвърдиха 
знанията си за оказване на първа помощ до пристигане на специализирания екип. 

 

Благотворителен базар 
 

Крумовград, обл. Кърджали 
31 октомври 2018 г. 

По инициатива на деца от група "Усмивка" към ДГ "Митко 
Палаузов" с подкрепата на общината и на общинския съвет на БЧК – 
Крумовград, беше проведен есенен благотворителен базар на ръчно 
изработени изделия и кулинарни вкусотии, приготвени от учители и 
родители на деца от СУ "Васил Левски", ДГ "Митко Палаузов", ДГ 
"Юрий Гагарин" и жители на града. Събраната сума от 3150 лева беше 
предоставена за лечението на Илкер Исмаил Назиф, дете от с. 
Сливарка. 
 
 

Седмица за борба със затлъстването 
 

Ловеч 
октомври 2018 г. 

Регионална здравна инспекция в партньорството с БЧК – Ловеч 
отбелязаха с редица прояви национална седмица за борба със 
затлъстяването и световния ден на прехраната. 

Беше организиран мобилен кабинет „Здраве на открито“ в 
парка на алея „Баш Бунар”, където червенокръстците измерваха 
кръвна захар, кръвно налягане и консултираха хората за проблемите и 
превенцията на хроничните незаразни болести на сърдечно-съдовата 
система, затлъстяване, хипертонична болест, захарен диабет. 

Със съдействието на община Ловеч беше организиран поход. 
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Посрещане на есента 
 

Пловдив 
31 октомври 2018 г. 

Доброволци на областната организация на БЧК заедно с членове на 
клуб "Подкрепа" в район Тракия" и гости от НЧ "П. Р. Славейков 1908" месиха 
хляб, моделираха фигури от тесто и рисуваха с пръсти картини на тема "Златна 
есен". 

 
 

Проект „Приятели на децата“ 
 

Варна 
26 октомври 2018 г. 

По време на заключителната работна среща по проекта 
„Приятели на децата“, доброволците на БЧК, които в рамките на 
пет месеца полагаха допълващи грижи за 37 деца/младежи с 
увреждане в три Центъра за настаняване от семеен тип, 
обмениха добри практики и споделиха удовлетворението си от 
взаимното опознаване и привързаността към децата. 

Дияна Дянкова, управител на центровете от семеен тип, 
искрено благодари на червенокръстците, като подчерта, че проектът е бил много полезен. 

От името на ОблС на БЧК – Варна, доброволците получиха цветя и благодарствен адрес „Помагаме заедно“. 
Част от тях заявиха, че ще продължат да подпомагат децата и екипите в ЦНСТ. 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Започна отчетната кампания на червенокръстките дружества 
 

Ямбол 
5 ноември 2018 г. 

В съответствие с Устава на Български Червен 
кръст и изискването му висшите ръководни органи 
да заседават поне веднъж годишно, поредната 
отчетна кампания в Български Червен кръст - Ямбол 
е в ход. 

По време на проведеното Общо събрание на 
дружество „Благотворителност“ към районната 
организация на инвалидите в града, делегатите 
обсъдиха и приеха отчет за дейността на 
дружеството през 2018 г. и план за работа през 2019 
г. 

Беше обсъдена възможността през следващата година да се проведат поредица от обучения по 
първа помощ и реакция при кризи за членове на дружеството, като всяко следващо да бъде 
надграждащо. Инициативата е продиктувана от необходимостта да бъде повишена компетентността, 
уменията и готовността на доброволците за правилно и безопасно поведение преди, по време и след 
кризисни ситуации от различен характер. 
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В края на събранието делегатите си пожелаха да продължават да работят все така активно и 
отговорно, като се включват в доброволчески дейности и инициативи в подкрепа на хората с увреждания. 

Всички общи събрания на дружествата на БЧК – Ямбол ще се проведат до 25 ноември по график, 
утвърден от общинските ръководства на БЧК в петте общини на областта. 

 
 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 

Обучения за млади червенокръстци 
 

Добрич 
27 октомври 2018 г. 

В залата на ОблС на БЧК се проведе първото за 
учебната година специализирано обучение за нови 
доброволци на Българския младежки Червен кръст. В 
модула „Промоция на хуманитарните ценности“ 
младежите се запознаха с червенокръстките принципи, 
обсъдиха ключови термини като миграция, културни 
различия, културен диалог и междукултурни конфликти, 
разгледаха пластовете на „Лук на културата“. 

Чрез ролеви игри, поставяйки се в различни ситуации, младите червенокръстци формулираха 
социологически понятия като идентичност, общност, предразсъдъци, стереотипи, дискриминация. 
Обучител бе Михаил Иванов, гост-участник в Лятна академия за доброволци 2018. 

 
 

Пловдив  
1 ноември 2018 г. 

Нови доброволци от областната структура на БМЧК 
преминаха обучение на тема „Общи знания за Червения 
кръст и Червения полумесец“. 

Под формата на игри червенокръстците показаха 
какви са принципите на организацията, нейната структура и 
обсъдиха опита си до момента в организацията и извън нея. 

 
 

Пловдив 
2 ноември 2018 г. 

Обучителите по първа долекарска помощ 
Мария Кацарова и Никола Дойчев проведоха 
курс по първа долкеарска помощ за нови 
доброволци на младежката организация.  

Участниците тренираха различни 
превръзки и обсъдиха възможността да се 
включат като лектори по програма „Детско 
полицейско управление“. 
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Бургас 
2 ноември 2018 г. 

Областната младежка организация на БЧК проведе 
обучение за новозаписани доброволци за придобиване на 
Общи знания за червенокръсткото движение. Те се 
запознаха с биографията на Анри Дюнан, познат още като 
„баща на Червения кръст” и Нобелов лауреат, със 
структурата на организацията, нейните принципи, 
емблемата и основните сфери на дейност в 

международен мащаб. Доброволците научиха повече за клубовете на БМЧК – Бургас, и дейностите, които 
се развиват в направленията „Здравна просвета“, „Първа помощ“, „Социално-помощни дейности“ и 
„Екология“. 
 

Превенция на ХИВ/СПИН 
 

София 
27 - 28 октомври 2018 г. 

Обучения по първо ниво по „Превенция на 
сексуално рисково поведение“ проведе столичната 
организация на БМЧК. Чрез различни игри, казуси, 
филмчета и клипчета, доброволците се запознаха с 
историята на сексуално предаваните инфекции, с начините 
на предпазване, изследване и лечение на ХИВ/СПИН. 

Лектори на обученията бяха Емил Дочев и Виктория Йорданова, София Бонева и Мария Данчева - 
членове на екипа „Превенция на сексуално - рисково поведение”. 

Участниците предложиха свои идеи за провеждането на акция по повод 1 декември - Световния 
ден за борба с ХИВ/СПИН. 

 

Лекция по безопасност при промишлени аварии 
 

Пирдоп, София обл. 
29 октомври 2018 г. 

Доброволци от клуб ,,Здраве" към СУ ,,Саво Савов" запознаха 
учениците от десети клас в училището с възможните поражения по 
време на аварии и оказването на първата помощ при радиоактивно 
замърсяване и изтичане на хлор и амоняк. Учениците проявиха голям 
интерес към частите на противогаза и научиха как правилно се поставя. 
 

 

„Трик или лакомство” 
 

Русе 
31 октомври 2018 г. 

Червенокръстци от БМЧК заедно с децата от Центъра за 
настаняване от семеен тип и Центъра за работа с деца на улицата 
към ОблС на БЧК Русе отбелязаха празника „Хелоуин“. 

Доброволците бяха подготвили за малчуганите много 
игри, музика, рисунки, празнични тикви. 
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Конкурс за млади таланти 
 

Костинброд, София обл. 
октомври 2018 г. 

Доброволците на БМЧК-Костинброд организираха 
конкурс за есе на тема “Моят град - моята добродетел”. 
Победителка стана 15-годишната Чан Юан Хуей Лан 
Джорджия с есето “Алея на добрите дела в град Костинброд”, 
в което се разказва за място в градинката зад поликлиниката, 
където да бъдат поставени табели с описани добри дела на 
червенокръстците от БМЧК в града. 

Участниците в конкурса получиха подаръци от „Кока-
Кола Хеленик” - България, а идеята на победителката бе обсъдена с Трайко Младенов, кмет на община 
Костинброд, и с д-р Атанас Тенев, председател на общинския съвет, които бяха специални гости на 
събитието. 
 

Ден на народните будители 
 

Русе 
1 ноември 2018 г. 

Младежи от областната структура на БМЧК организираха за 
децата от Центъра за настаняване от семеен тип и Центъра за работа 
с деца на улицата към ОблС на БЧК Русе посещение на Регионалния 
исторически музей по повод Деня на народните будители. Там им 
бяха раздадени карти с орнаменти и находки, които трябваше да 
бъдат открити в музейните експозиции. До всяко дете стоеше 
доброволец на БМЧК, който помагаше с четенето и писането върху картата, след намиране на дадения 
предмет. 

 

Нови клубове на БМЧК 
 

Троян, обл. Ловеч 
30 октомври 2018 г. 

Младежкият Червен кръст се разрастна с още два 
клуба - „Балкан” към ОУ „Иван Хаджийски” и „Беклемето” към 
„Професионална гимназия по механоелектротехника”. 

Те избраха своите ръководни органи и изготвиха план 
за работа. С подкрепата на ръководствата на двете училища 
новите доброволци ще преминат редица обучения за да 
разпространяват сред учащите знанията и уменията си за 

прилагане на първа долекарска помощ, здравна просвета, работа с деца и хора в риск. 
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